
說明：其他類貨品包含礦產品。

4,283 14.5721、其他 4,066 325 8.69 1,026 33.76

132 9.14

19、玩具、娛樂用品及體育用品 337 35 11.64 -5 -1.57 -35 -1.19

18、家具 182 7 4.02 9 5.25

256 2.58

17、精密儀器、鐘錶、樂器 2,887 32 1.12 41 1.43 -1,698 -5.94

16、運輸工具及其設備 1,427 441 44.80 369 34.88

7,175 7.76

15、家用電器 32 -1 -3.19 -1 -3.69 -44 -11.91

14、資訊與通信產品 12,905 55 0.43 2,241 21.02

1,833 11.08

13、電機產品 1,491 121 8.80 18 1.24 529 4.05

12、機械 1,986 108 5.75 292 17.23

1,250 5.55

11、電子產品 11,301 151 1.35 1,393 14.05 11,238 13.15

10、基本金屬及其製品 2,450 65 2.72 46 1.92

9 1.73

9、石料、膠泥、水泥、陶瓷、玻璃製 208 1 0.67 -10 -4.78 -101 -4.59

8、鞋帽傘、人髮及羽毛製品、人造花 60 5 8.72 6 10.89

3 1.10

7、紡織品 1,145 -4 -0.33 30 2.69 153 1.40

6、木材、木製品及編結品 26 5 21.55 2 7.57

26 0.13

5、皮革、毛皮及其製品 113 18 18.92 9 8.80 72 7.77

4、塑膠、橡膠及其製品 1,985 55 2.87 -49 -2.41

-51 -3.81

3、化學品 1,950 169 9.49 -69 -3.42 407 2.18

2、調製食品、飲料及菸酒類 129 2 1.63 -20 -13.17

25,505 7.09

1、動植物及其產品 233 7 3.05 -7 -3.07 68 3.18

總                    計 44,911 1,597 3.69 5,320 13.44

（％）

增減率
增減金額

增減率
增減金額

增減率

月 金 額 （％） （％）

表1-1  外銷訂單變動─按貨品別分

單位:百萬美元

貨      品      類      別

103 年 10 與 上 月 比 較 與上年同月比較 累計與上年同期比較

增減金額



說明：其他類貨品包含礦產品。

1,425 16.3521、其他 1,234 109 9.73 342 38.27

46 10.79

19、玩具、娛樂用品及體育用品 102 12 12.71 2 1.75 4 0.43

18、家具 55 3 5.03 4 8.80

122 4.15

17、精密儀器、鐘錶、樂器 876 18 2.10 41 4.85 -384 -4.53

16、運輸工具及其設備 433 137 46.19 122 39.42

2,587 9.44

15、家用電器 10 0 -2.26 0 -0.45 -12 -10.51

14、資訊與通信產品 3,917 54 1.40 786 25.10

627 12.78

13、電機產品 453 41 9.85 20 4.66 220 5.68

12、機械 603 38 6.77 105 21.19

480 7.19

11、電子產品 3,430 78 2.33 521 17.90 3,774 14.89

10、基本金屬及其製品 743 27 3.71 38 5.35

5 3.25

9、石料、膠泥、水泥、陶瓷、玻璃製 63 1 1.64 -1 -1.57 -20 -3.10

8、鞋帽傘、人髮及羽毛製品、人造花 18 2 9.77 2 14.63

2 2.64

7、紡織品 347 2 0.63 20 6.16 95 2.93

6、木材、木製品及編結品 8 1 22.72 1 11.19

98 1.66

5、皮革、毛皮及其製品 34 6 20.07 4 12.46 26 9.40

4、塑膠、橡膠及其製品 602 22 3.86 5 0.88

-9 -2.35

3、化學品 592 56 10.55 -1 -0.17 209 3.78

2、調製食品、飲料及菸酒類 39 1 2.61 -4 -10.24

9,325 8.75

1、動植物及其產品 71 3 4.05 0 0.20 30 4.67

總                    計 13,630 610 4.69 2,007 17.26

（％）

增減率
增減金額

增減率
增減金額

增減率

月 金 額 （％） （％）

表1-1  外銷訂單變動─按貨品別分(續)

單位:新台幣億元

貨      品      類      別

103 年 10 與 上 月 比 較 與上年同月比較 累計與上年同期比較

增減金額



新     加    坡

印、馬、菲、泰、越

德     　    國

荷     　    蘭

其  他 歐 元 區 

英     　    國

其 他 非 歐 元 區

177 14.24

註1：自97年4月起亞洲地區另分出東協六國(包含印尼、馬來西亞、菲律賓、泰國、越南及新加坡)；97年3月以前，新加坡以外之東協五國

併入其他亞洲地區。

註2：自97年4月起歐洲地區另分出歐元區(含其他歐元區)及非歐元區(含其他非歐元區)；歐元區18個國家(截至2014／01／01)包含德國、

法國、義大利、荷蘭、比利時、盧森堡、愛爾蘭、希臘、西班牙、葡萄牙、奧地利、芬蘭、斯洛凡尼亞、賽普勒斯、馬爾他、斯洛伐克、

愛沙尼亞、拉脫維亞。

   其     他     地      區  147 8 5.72 10 7.00

-327 -14.28

   大          洋        洲  850 313 58.27 382 81.48 460 11.37

   非                    洲  178 -22 -11.11 -73 -29.01

6.90

1,016 -118 -10.43 -40 -3.79 408 4.25

658 -24 -3.47 28 4.47 366

11.74

非 歐 元 區 小 計 註2 1,674 -142 -7.82 -12 -0.70 774 5.19

5,937 649 12.26 2,216 59.55 3,905

17.21

1,054 -82 -7.20 -65 -5.80 871 9.88

856 -22 -2.46 55 6.81 1,151

6,700 10.52

歐 元 區 小 計 註2 7,847 545 7.47 2,206 39.10 5,926 12.15

歐     洲     合      計 9,521 403 4.42 2,194 29.94

281 4.47

其 他 亞 洲 地 區 註1 1,827 -152 -7.70 -10 -0.53 1,265 6.93

中    東    地    區  596 -42 -6.51 44 7.95

15.07

2,295 38 1.68 335 17.07 1,517 7.25

2,608 325 14.25 497 23.52 2,968

5,127 5.52

東 協 六 國 小 計 註1 4,902 363 8.00 831 20.41 4,486 11.04

中 國 大 陸 （含 香 港） 9,978 -420 -4.04 290 2.99

13,461 7.15

日       　       本 3,409 89 2.68 -177 -4.94 2,303 7.65

亞     洲     合      計 20,713 -162 -0.78 978 4.95

-154 -5.27
中       南       美

763 -8 -1.03 -25 -3.23 37 0.49

加       拿       大 313 5 1.53 11 3.66

5.03

美       　       國 12,426 1,060 9.33 1,844 17.43 5,150 5.75

13.44 25,505 7.09

美     洲     合      計 13,502 1,057 8.49 1,830 15.68 5,033

總                    計 44,911 1,597 3.69 5,320

月 金 額 （％） （％） （％）
增減金額

增減率
增減金額

增減率
增減金額

增減率

表1-2  外銷訂單變動─按地區別分

單位:百萬美元

地         區         別

103 年 10 與 上 月 比 較 與上年同月比較 累計與上年同期比較



新     加    坡

印、馬、菲、泰、越

德     　    國

荷     　    蘭

其 他 歐 元 區 

英     　    國

其 他 非 歐 元 區

59 15.94

註1：自97年4月起亞洲地區另分出東協六國(包含印尼、馬來西亞、菲律賓、泰國、越南及新加坡)；97年3月以前，新加坡以外之東協五

國併入其他亞洲地區。

註2：自97年4月起歐洲地區另分出歐元區(含其他歐元區)及非歐元區(含其他非歐元區)；歐元區18個國家(截至2014／01／01)包含德

國、法國、義大利、荷蘭、比利時、盧森堡、愛爾蘭、希臘、西班牙、葡萄牙、奧地利、芬蘭、斯洛凡尼亞、賽普勒斯、馬爾他、斯洛

伐克、愛沙尼亞、拉脫維亞。

   其     他     地      區  45 3 6.74 4 10.61

-88 -12.94

   大          洋        洲  258 97 59.80 120 87.60 158 13.16

   非                    洲  54 -6 -10.25 -20 -26.62

8.54

308 -33 -9.56 -2 -0.54 167 5.86

200 -5 -2.54 15 7.99 134

13.60

非 歐 元 區 小 計 註2 508 -38 -6.93 13 2.64 301 6.81

1,802 212 13.35 709 64.93 1,341

19.02

320 -22 -6.30 -9 -2.62 303 11.59

260 -4 -1.51 24 10.41 377

2,322 12.30

歐 元 區 小 計 註2 2,382 187 8.50 725 43.79 2,020 13.98

歐     洲     合      計 2,890 149 5.43 738 34.32

112 6.02

其 他 亞 洲 地 區 註1 554 -40 -6.81 15 2.82 463 8.55

中    東    地    區  181 -11 -5.61 19 11.60

16.81

696 18 2.67 121 21.02 551 8.88

791 105 15.35 172 27.69 982

1,959 7.11

東 協 六 國 小 計 註1 1,488 123 9.04 293 24.47 1,533 12.72

中 國 大 陸 （含 香 港） 3,028 -97 -3.12 184 6.46

4,900 8.78

日       　       本 1,035 37 3.67 -18 -1.73 833 9.34

亞     洲     合      計 6,286 11 0.18 492 8.49

-33 -3.81
中       南       美

231 0 -0.08 0 0.04 45 1.99

加       拿       大 95 2 2.51 6 7.15

6.65

美       　       國 3,771 355 10.38 664 21.39 1,963 7.39

17.26 9,325 8.75

美     洲     合      計 4,098 357 9.54 671 19.58 1,975

總                    計 13,630 610 4.69 2,007

月 金 額 （％） （％） （％）
增減金額

增減率
增減金額

增減率
增減金額

增減率

表1-2  外銷訂單變動─按地區別分(續)

單位:新台幣億元

地         區         別

103 年 10 與 上 月 比 較 與上年同月比較 累計與上年同期比較



單位：％

 訂 單 總 額

 (億美元)
月增率 季節調整

後月增率

年增率
(新臺幣億元)

年增率

92年 1,700.2 - - 12.6 58,380 12.1
93年 2,150.8 - - 26.5 71,755 22.9
94年 2,564.0 - - 19.2 82,651 15.2
95年 2,993.1 - - 16.7 97,283 17.7
96年 3,458.1 - - 15.5 113,372 16.5
97年 3,517.3 - - 1.7 110,393 -2.6 
98年 3,224.3 - - -8.3 106,072 -3.9 
99年 4,067.1 - - 26.1 127,893 20.6

100年 4,361.2 - - 7.2 127,952 0.0
101年 4,410.0 - - 1.1 130,132 1.7
102年 4,429.3 - - 0.4 131,255 0.9
102年 5月 363.3 1.8 1.4 -0.4 10,797 0.6

6月 350.9 -3.4 -0.3 -3.5 10,493 -3.4 
7月 361.2 2.9 1.2 0.5 10,806 0.5
8月 363.2 0.6 1.7 0.5 10,863 0.5
9月 384.2 5.8 1.3 2.0 11,384 2.5
10月 395.9 3.0 0.7 3.2 11,624 3.7
11月 410.5 3.7 2.7 0.8 12,096 2.1
12月 423.1 3.1 5.4 7.4 12,559 9.9

3,850.7 - - 7.1 115,926 8.7
103年 1月 361.1 -14.7 -9.7 -2.8 10,847 0.6

2月 307.1 -15.0 2.3 5.7 9,292 8.3
3月 379.4 23.6 -0.5 5.9 11,511 8.2
4月 388.7 2.4 3.4 8.9 11,719 10.3
5月 380.2 -2.2 -1.5 4.7 11,436 5.9
6月 388.2 2.1 3.5 10.6 11,622 10.8
7月 381.8 -1.6 -2.3 5.7 11,413 5.6
8月 382.1 0.1 2.7 5.2 11,436 5.3
9月 433.1 13.4 5.0 12.7 13,020 14.4
10月 449.1 3.7 1.6 13.4 13,630 17.3

金  額 ％ 金  額 ％

16.0 3.7 610 4.7
53.2 13.4 2,007 17.3

255.0 7.1 9,325 8.7累計較上年同期增減

表1-3  歷年外銷訂單金額

年  月

  訂 單 總 額

103年1-10月

較上月增減

較上年同月增減



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

92年 1,700.2 12.6 350.0 16.0 338.9 16.5 63.7 63.8 152.7 4.5

93年 2,150.8 26.5 402.9 15.1 470.3 38.8 115.3 81.0 200.8 31.5

94年 2,564.0 19.2 501.8 24.5 571.9 21.6 156.3 35.6 216.8 7.9

95年 2,993.1 16.7 617.3 23.0 688.2 20.3 206.4 32.1 245.6 13.3

96年 3,458.1 15.5 749.5 21.4 794.7 15.5 279.2 35.2 283.9 15.6

97年 3,517.3 1.7 798.5 6.5 820.9 3.3 284.8 2.0 281.1 -1.0 

98年 3,224.3 -8.3 793.2 -0.7 782.1 -4.7 281.9 -1.0 212.3 -24.5 

99年 4,067.1 26.1 1,005.9 26.8 993.5 27.0 367.0 30.2 271.4 27.8

100年 4,361.2 7.2 1,090.3 8.4 1,019.1 2.6 367.2 0.1 306.5 13.0

101年 4,410.0 1.1 1,105.6 1.4 1,033.5 1.4 370.1 0.8 287.0 -6.4 

102年 4,429.3 0.4 1,161.9 5.1 1,060.1 2.6 344.4 -7.0 274.3 -4.4 

102年 5月 363.3 -0.4 92.3 2.6 84.5 -0.7 30.4 -0.4 23.1 -5.0 

6月 350.9 -3.5 93.8 -3.9 83.7 0.4 28.6 -5.1 21.4 -6.5 

7月 361.2 0.5 91.6 2.7 86.0 0.3 29.4 -0.3 23.3 0.4

8月 363.2 0.5 89.6 4.7 86.7 0.7 28.5 -15.4 22.4 2.0

9月 384.2 2.0 110.5 16.2 93.4 5.6 29.2 -17.7 21.5 -5.6 

10月 395.9 3.2 106.6 8.3 99.1 10.7 28.5 -13.5 24.0 -0.2 

11月 410.5 0.8 117.4 7.3 101.0 6.2 29.4 -13.8 23.9 -3.4 

12月 423.1 7.4 120.1 13.5 104.1 14.7 29.2 -7.4 25.2 1.8

3,850.7 7.1 996.1 7.8 967.3 13.1 268.8 -5.9 237.7 5.6

103年 1月 361.1 -2.8 93.0 0.6 88.8 2.7 25.3 -7.3 23.5 -4.5 

2月 307.1 5.7 74.8 3.2 77.2 15.4 21.1 -6.9 21.0 10.6

3月 379.4 5.9 93.9 8.6 92.9 10.1 28.6 -3.6 24.7 6.2

4月 388.7 8.9 94.7 6.9 97.6 16.6 27.4 -13.3 25.1 11.4

5月 380.2 4.7 94.8 2.7 95.2 12.6 26.8 -11.8 24.2 4.7

6月 388.2 10.6 102.0 8.8 97.9 17.0 27.0 -5.8 23.2 8.8

7月 381.8 5.7 91.1 -0.5 95.7 11.2 27.1 -7.8 23.7 1.8

8月 382.1 5.2 94.2 5.1 97.6 12.6 28.1 -1.4 23.8 6.4

9月 433.1 12.7 128.5 16.3 111.5 19.4 28.6 -2.1 23.8 10.9

10月 449.1 13.4 129.0 21.0 113.0 14.1 28.9 1.4 24.5 1.9

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

16.0 3.7 0.6 0.4 1.5 1.4 0.3 1.1 0.6 2.7

53.2 13.4 22.4 21.0 13.9 14.1 0.4 1.4 0.5 1.9

255.0 7.1 71.8 7.8 112.4 13.1 -17.0 -5.9 12.5 5.6

- 100.0 - 25.9 - 25.1 - 7.0 - 6.2

103年1-10月

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

本年累計結構比

表1-4  歷年外銷訂單金額─按貨品別分(1/2)

年  月
  總  計 資訊通信 電子產品 精密儀器 基本金屬



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

92年 92.7 10.3 65.3 18.8 96.1 6.4 58.4 16.5 482.5 6.6

93年 121.3 30.9 90.3 38.2 122.2 27.2 89.1 52.7 538.6 11.6

94年 149.3 23.1 110.0 21.8 132.9 8.8 139.1 56.1 586.0 8.8

95年 161.4 8.2 132.8 20.7 139.7 5.1 171.6 23.4 630.0 7.5

96年 190.7 18.1 162.2 22.2 157.3 12.6 179.6 4.7 661.1 4.9

97年 199.6 4.6 188.3 16.1 146.5 -6.9 169.3 -5.7 628.3 -5.0 

98年 182.0 -8.8 154.3 -18.0 104.8 -28.4 167.7 -0.9 546.1 -13.1 

99年 236.4 29.9 217.8 41.1 161.2 53.8 208.1 24.1 606.0 11.0

100年 254.8 7.8 246.0 13.0 208.5 29.3 178.9 -14.0 689.8 13.8

101年 248.9 -2.3 232.6 -5.5 206.5 -1.0 175.7 -1.8 750.2 8.7

102年 239.8 -3.7 229.1 -1.5 200.8 -2.7 162.2 -7.7 756.7 0.9

102年 5月 21.6 1.4 18.8 1.1 17.7 -2.0 12.5 -15.1 62.4 0.4

6月 19.3 -6.0 17.2 -5.3 16.1 -8.4 11.6 -15.5 59.3 -1.1 

7月 20.5 -2.7 18.2 8.4 16.8 -10.0 12.9 -13.6 62.4 3.5

8月 20.4 -3.2 18.6 4.5 15.7 -10.0 13.0 -11.9 68.3 8.1

9月 19.3 -0.1 17.8 -1.0 15.5 -9.6 14.3 -5.8 62.7 -3.8 

10月 20.3 -1.2 20.2 5.8 16.9 -1.8 14.7 -4.0 65.5 -1.7 

11月 20.1 -2.0 20.6 -2.4 17.4 -1.6 15.5 -5.4 65.1 -4.5 

12月 20.8 1.7 21.9 2.2 17.9 -0.1 16.1 3.2 67.6 3.2

199.1 0.1 190.7 2.2 183.8 11.1 135.9 4.1 671.4 7.6

103年 1月 19.3 -9.3 19.7 -4.5 15.8 -10.5 13.1 -7.9 62.4 -6.3 

2月 16.7 8.5 16.8 3.2 14.8 9.8 10.8 0.3 53.8 0.8

3月 21.2 5.3 19.7 2.0 18.7 2.6 14.0 -0.7 65.8 4.6

4月 21.3 3.5 21.4 9.2 19.5 12.4 13.6 8.8 68.1 12.7

5月 20.8 -3.4 19.2 2.1 19.5 10.1 14.0 12.0 65.7 5.3

6月 20.4 5.5 20.0 16.4 18.5 15.2 13.6 17.1 65.6 10.5

7月 20.6 0.6 19.3 6.2 19.8 18.1 14.3 11.0 70.1 12.3

8月 19.6 -3.8 17.2 -7.3 18.5 17.4 13.9 6.4 69.3 1.4

9月 19.3 -0.1 17.8 -0.0 18.8 21.4 13.7 -4.0 71.2 13.4

10月 19.8 -2.4 19.5 -3.4 19.9 17.2 14.9 1.2 79.6 21.5

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

0.6 2.9 1.7 9.5 1.1 5.8 1.2 8.8 8.4 11.8

-0.5 -2.4 -0.7 -3.4 2.9 17.2 0.2 1.2 14.1 21.5

0.3 0.1 4.1 2.2 18.3 11.1 5.3 4.1 47.4 7.6

- 5.2 - 5.0 - 4.8 - 3.5 - 17.4

103年1-10月

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

本年累計結構比

表1-4  歷年外銷訂單金額─按貨品別分(2/2)

年  月
塑橡膠製品 化 學 品 機  械 電機產品 其餘貨品



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

92年 1,700.2 12.6 383.7 18.9 482.4 8.0 261.0 12.8 - - 179.6 14.3

93年 2,150.8 26.5 490.9 27.9 614.0 27.3 341.2 30.8 - - 216.6 20.6

94年 2,564.0 19.2 605.3 23.3 689.2 12.2 418.8 22.7 - - 296.0 36.7

95年 2,993.1 16.7 754.6 24.7 793.3 15.1 512.1 22.3 - - 308.5 4.2

96年 3,458.1 15.5 914.2 21.1 845.3 6.5 628.2 22.7 - - 336.2 9.0

97年 3,517.3 1.7 878.9 -3.9 820.5 -2.9 666.2 6.0 - - 370.3 10.1

98年 3,224.3 -8.3 857.7 -2.4 729.3 -11.1 575.0 -13.7 299.2 - 345.9 -6.6 

99年 4,067.1 26.1 1,090.8 27.2 866.5 18.8 716.8 24.7 389.5 30.2 476.7 37.8

100年 4,361.2 7.2 1,128.6 3.5 1,004.8 16.0 795.0 10.9 444.7 14.2 427.7 -10.3 

101年 4,410.0 1.1 1,119.4 -0.8 1,072.1 6.7 800.0 0.6 481.7 8.3 404.0 -5.5 

102年 4,429.3 0.4 1,130.4 1.0 1,105.5 3.1 817.3 2.2 492.1 2.2 370.4 -8.3 

102年 5月 363.3 -0.4 97.5 3.5 90.0 2.9 59.0 -6.8 43.0 10.7 28.7 -16.5 

6月 350.9 -3.5 89.1 -1.9 88.3 2.6 59.6 -10.4 41.8 5.0 29.7 -12.8 

7月 361.2 0.5 93.1 2.0 90.8 2.8 61.2 -1.3 42.3 3.6 31.1 -10.7 

8月 363.2 0.5 98.7 0.1 89.7 9.1 60.0 1.0 41.3 0.3 30.0 -14.3 

9月 384.2 2.0 95.7 -6.1 98.4 7.0 74.4 15.6 40.5 -1.4 33.2 -1.4 

10月 395.9 3.2 96.9 3.2 105.8 9.0 73.3 7.6 40.7 -5.3 35.9 -1.6 

11月 410.5 0.8 99.6 -1.3 103.1 -4.0 85.5 9.8 42.7 -2.9 35.6 6.7

12月 423.1 7.4 101.4 6.9 106.3 6.5 95.1 11.0 43.1 4.8 33.8 9.3

3,850.7 7.1 980.7 5.5 947.7 5.7 703.7 10.5 451.2 11.0 324.0 7.7

103年 1月 361.1 -2.8 90.2 -3.9 85.8 -5.0 73.2 2.0 39.3 -7.0 31.9 1.6

2月 307.1 5.7 76.8 12.4 72.6 2.3 55.1 0.5 36.7 6.8 29.2 15.2

3月 379.4 5.9 100.8 3.1 85.0 1.0 67.6 8.9 45.8 12.8 33.6 17.9

4月 388.7 8.9 102.2 3.9 92.9 5.7 64.7 6.9 45.5 14.7 35.4 30.0

5月 380.2 4.7 101.6 4.2 93.0 3.3 61.5 4.3 46.2 7.5 32.0 11.6

6月 388.2 10.6 102.1 14.5 94.1 6.7 68.6 15.2 47.5 13.6 31.0 4.2

7月 381.8 5.7 101.7 9.2 92.1 1.5 63.2 3.2 48.9 15.6 31.7 1.9

8月 382.1 5.2 101.6 2.9 94.3 5.1 63.3 5.5 47.0 13.9 32.1 6.9

9月 433.1 12.7 104.0 8.6 113.7 15.5 91.2 22.6 45.4 12.0 33.2 -0.1 

10月 449.1 13.4 99.8 3.0 124.3 17.4 95.2 29.9 49.0 20.4 34.1 -4.9 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

16.0 3.7 -4.2 -4.0 10.6 9.3 4.0 4.4 3.6 8.0 0.9 2.7

53.2 13.4 2.9 3.0 18.4 17.4 21.9 29.9 8.3 20.4 -1.8 -4.9 

255.0 7.1 51.3 5.5 51.5 5.7 67.0 10.5 44.9 11.0 23.0 7.7
- 100.0 - 25.5 - 24.6 - 18.3 - 11.7 - 8.4

說明：97年4月起東協六國合併計算。

103年1-10月

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

本年累計結構比

表1-5  歷年外銷訂單金額─按地區別分

年  月
  總  計 大陸及香港   美  國  歐  洲 東協六國 日  本



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

92年 350.0 16.0 26.7 -4.2 126.0 15.7 82.5 23.4 - - 63.5 19.3

93年 402.9 15.1 22.7 -15.0 135.3 7.4 102.5 24.2 - - 69.5 9.5

94年 501.8 24.5 30.1 32.6 170.9 26.3 138.0 34.5 - - 72.7 4.5

95年 617.3 23.0 48.4 60.5 209.4 22.5 187.5 35.9 - - 75.3 3.6

96年 749.5 21.4 58.0 20.0 219.6 4.9 245.6 31.0 - - 106.1 40.8

97年 798.5 6.5 40.2 -30.8 217.6 -0.9 264.9 7.9 - - 133.0 25.3

98年 793.2 -0.7 50.9 26.7 224.5 3.2 241.9 -8.7 76.8 - 126.9 -4.5 

99年 1,005.9 26.8 68.6 34.9 269.6 20.1 303.2 25.3 93.3 21.6 183.9 44.9

100年 1,090.3 8.4 97.2 41.6 317.6 17.8 320.9 5.8 109.1 16.9 151.4 -17.7 

101年 1,105.6 1.4 103.3 6.3 328.5 3.4 327.7 2.1 125.1 14.7 135.0 -10.8 

102年 1,161.9 5.1 97.3 -5.8 365.4 11.2 364.8 11.3 128.5 2.7 118.6 -12.2 

102年 5月 92.3 2.6 8.8 -2.1 30.2 12.3 25.6 0.2 10.8 6.9 9.3 -16.6 

6月 93.8 -3.9 8.3 -2.9 29.4 5.5 27.1 -9.1 11.2 -3.3 9.7 -15.6 

7月 91.6 2.7 7.2 -13.4 29.6 10.6 27.4 10.2 11.1 4.8 9.1 -22.1 

8月 89.6 4.7 8.2 -7.4 27.7 20.5 26.9 8.1 10.4 -0.4 8.9 -22.0 

9月 110.5 16.2 9.4 -1.2 35.1 21.4 36.5 29.4 11.1 9.0 10.3 -7.2 

10月 106.6 8.3 7.0 -8.5 36.5 18.3 33.0 13.2 11.8 7.1 11.2 -9.1 

11月 117.4 7.3 8.7 -4.3 36.2 -0.3 40.2 23.5 12.5 3.9 11.5 -3.4 

12月 120.1 13.5 9.2 7.7 36.3 9.2 43.6 24.6 10.9 3.6 11.5 0.8

996.1 7.8 78.5 -1.0 301.9 3.1 324.8 15.6 106.9 1.8 108.9 14.0

103年 1月 93.0 0.6 6.4 -20.9 27.1 -2.2 32.8 11.8 9.9 -6.3 10.4 0.7

2月 74.8 3.2 5.5 7.2 21.2 -2.2 23.9 4.1 8.4 -0.6 10.2 11.3

3月 93.9 8.6 8.8 -0.9 25.2 -0.5 30.2 14.0 10.9 11.6 11.3 21.1

4月 94.7 6.9 7.9 -6.9 28.0 -5.2 27.9 8.6 10.7 8.4 12.3 45.2

5月 94.8 2.7 8.0 -9.4 29.1 -3.4 27.7 8.3 11.2 4.2 11.0 18.3

6月 102.0 8.8 8.4 0.9 30.8 4.8 32.7 20.5 11.5 2.2 10.6 9.2

7月 91.1 -0.5 7.3 1.2 27.6 -6.7 27.8 1.5 10.8 -2.7 10.4 14.7

8月 94.2 5.1 7.5 -7.9 28.6 3.4 29.2 8.2 10.2 -2.5 10.4 17.7

9月 128.5 16.3 10.3 9.8 40.4 15.3 46.3 26.7 11.5 3.5 11.3 10.6

10月 129.0 21.0 8.5 22.1 43.7 19.7 46.3 40.5 11.9 0.6 11.1 -1.0 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

0.6 0.4 -1.7 -17.0 3.3 8.1 0.1 0.2 0.4 3.2 -0.3 -2.5 

22.4 21.0 1.5 22.1 7.2 19.7 13.4 40.5 0.1 0.6 -0.1 -1.0 

71.8 7.8 -0.8 -1.0 9.1 3.1 43.8 15.6 1.8 1.8 13.4 14.0

- 100.0 - 7.9 - 30.3 - 32.6 - 10.7 - 10.9
說明：97年4月起東協六國合併計算。

103年1-10月

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

本年累計結構比

表2-1  資訊通信產品訂單－按地區別分

年  月
  總  計 大陸及香港   美  國  歐  洲 東協六國 日  本



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

92年 338.9 16.5 75.0 24.2 99.8 28.8 42.7 -9.5 - - 34.0 13.2

93年 470.3 38.8 100.7 34.2 160.6 60.9 66.3 55.4 - - 45.2 33.0

94年 571.9 21.6 140.5 39.5 170.5 6.2 82.4 24.2 - - 72.9 61.1

95年 688.2 20.3 197.6 40.7 200.1 17.4 89.7 9.0 - - 76.2 4.6

96年 794.7 15.5 236.8 19.8 224.2 12.1 106.0 18.1 - - 94.8 24.4

97年 820.9 3.3 227.1 -4.1 229.7 2.4 125.1 18.0 - - 105.5 11.3

98年 782.1 -4.7 236.2 4.0 199.0 -13.4 110.1 -11.9 53.3 - 102.6 -2.7 

99年 993.5 27.0 290.3 22.9 237.5 19.3 144.6 31.3 72.1 35.4 148.4 44.5

100年 1,019.1 2.6 303.3 4.5 260.4 9.7 168.7 16.7 70.1 -2.7 124.9 -15.8 

101年 1,033.5 1.4 313.9 3.5 286.7 10.1 173.6 2.9 66.2 -5.6 110.8 -11.3 

102年 1,060.1 2.6 334.5 6.6 307.9 7.4 162.0 -6.7 67.5 1.9 107.0 -3.4 

102年 5月 84.5 -0.7 28.1 3.4 24.6 7.3 11.3 -14.7 5.6 3.2 8.3 -11.4 

6月 83.7 0.4 26.0 3.8 25.2 9.0 11.3 -15.8 6.2 17.0 8.2 -12.9 

7月 86.0 0.3 27.6 4.6 25.5 5.6 11.2 -15.7 5.8 -5.7 9.0 -4.9 

8月 86.7 0.7 28.4 -4.3 26.0 14.9 11.0 -7.8 5.4 -7.9 8.9 -4.4 

9月 93.4 5.6 29.6 -1.3 27.5 12.6 13.6 3.9 5.4 7.1 10.2 11.8

10月 99.1 10.7 30.4 16.2 29.9 11.2 14.3 -0.1 5.9 5.4 11.2 15.7

11月 101.0 6.2 30.6 7.1 28.3 0.4 17.8 3.1 5.7 10.6 11.2 22.8

12月 104.1 14.7 30.1 18.0 30.5 19.4 20.5 7.3 6.2 12.4 9.5 14.9

967.3 13.1 327.6 19.6 276.4 11.0 130.7 5.7 73.6 32.2 92.9 7.7

103年 1月 88.8 2.7 29.7 8.5 24.0 -0.9 14.2 -5.1 5.0 -8.3 9.2 14.5

2月 77.2 15.4 25.1 30.6 21.0 6.6 10.3 -8.5 4.9 7.3 8.8 25.6

3月 92.9 10.1 32.4 10.1 24.0 7.3 12.2 -1.4 7.1 28.6 9.1 18.5

4月 97.6 16.6 33.3 19.7 27.1 13.0 11.9 -3.5 8.0 37.7 10.0 29.4

5月 95.2 12.6 34.5 22.7 26.9 9.1 10.6 -6.2 7.7 36.5 9.2 10.9

6月 97.9 17.0 34.2 31.5 27.2 8.2 12.6 11.4 8.4 35.2 9.3 13.3

7月 95.7 11.2 34.0 23.4 27.3 6.9 11.0 -1.2 8.1 40.0 8.9 -1.0 

8月 97.6 12.6 35.7 25.6 27.6 5.8 11.0 0.7 7.9 46.8 9.3 4.2

9月 111.5 19.4 35.7 20.7 34.0 23.6 17.6 29.9 8.2 51.9 9.6 -5.9 

10月 113.0 14.1 32.9 8.4 37.3 24.9 19.1 33.7 8.3 40.7 9.5 -15.0 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

1.5 1.4 -2.8 -7.9 3.3 9.8 1.5 8.6 0.1 0.9 -0.1 -0.6 

13.9 14.1 2.5 8.4 7.4 24.9 4.8 33.7 2.4 40.7 -1.7 -15.0 

112.4 13.1 53.7 19.6 27.3 11.0 7.1 5.7 17.9 32.2 6.6 7.7

- 100.0 - 33.9 - 28.6 - 13.5 - 7.6 - 9.6
說明：97年4月起東協六國合併計算。

103年1-10月

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

本年累計結構比

表2-2  電子產品訂單－按地區別分

年  月
  總  計 大陸及香港   美  國  歐  洲 東協六國 日  本



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

92年 63.7 63.8 23.2 112.5 12.0 50.0 8.1 54.0 - - 11.0 44.4

93年 115.3 81.0 54.7 135.6 12.1 1.1 14.2 75.0 - - 12.9 17.1

94年 156.3 35.6 89.9 64.2 11.3 -7.3 16.8 18.4 - - 14.0 8.5

95年 206.4 32.1 120.0 33.6 15.0 33.0 24.4 45.1 - - 15.3 9.0

96年 279.2 35.2 170.4 42.0 25.5 70.6 35.9 47.2 - - 12.2 -20.4 

97年 284.8 2.0 167.3 -1.8 33.4 30.7 36.7 2.2 - - 13.1 7.5

98年 281.9 -1.0 171.5 2.5 27.0 -19.0 32.4 -11.8 9.7 - 14.7 12.5

99年 367.0 30.2 222.8 29.9 28.6 5.7 38.0 17.5 17.9 83.9 19.4 31.9

100年 367.2 0.1 200.7 -9.9 47.3 65.4 39.9 4.9 19.4 8.5 18.1 -7.0 

101年 370.1 0.8 209.2 4.2 42.6 -9.9 35.1 -12.1 17.1 -12.1 17.6 -2.5 

102年 344.4 -7.0 214.3 2.4 28.7 -32.5 34.7 -1.1 16.4 -4.1 15.5 -12.3 

102年 5月 30.4 -0.4 19.8 15.6 2.1 -43.8 2.7 1.0 1.3 -12.1 1.2 -13.7 

6月 28.6 -5.1 18.6 12.2 2.0 -39.8 2.5 -12.0 1.3 -5.3 1.2 -20.5 

7月 29.4 -0.3 18.9 17.1 1.9 -41.0 2.7 -11.0 1.6 -1.9 1.3 -9.5 

8月 28.5 -15.4 17.4 -10.7 2.2 -23.2 3.1 10.9 1.5 -9.6 1.3 -28.6 

9月 29.2 -17.7 17.5 -17.3 2.4 -26.1 3.3 16.0 1.6 4.8 1.6 -1.7 

10月 28.5 -13.5 16.9 -13.6 2.4 -24.2 3.6 21.1 1.6 11.8 1.5 0.5

11月 29.4 -13.8 18.3 -12.8 2.2 -35.8 3.3 0.6 1.6 27.9 1.5 8.7

12月 29.2 -7.4 18.2 -5.1 2.3 -35.9 3.5 4.2 1.5 18.6 1.3 18.1

268.8 -5.9 171.0 -3.8 20.5 -15.3 25.9 -7.0 14.7 10.0 11.7 -7.6 

103年 1月 25.3 -7.3 15.6 -6.1 1.7 -44.4 2.8 6.7 1.4 38.8 1.3 7.1

2月 21.1 -6.9 13.2 -2.1 1.6 -37.3 2.1 -7.9 1.1 28.7 1.1 12.8

3月 28.6 -3.6 18.0 -2.0 2.0 -34.8 2.8 18.7 1.6 36.2 1.2 -5.4 

4月 27.4 -13.3 17.3 -14.5 2.2 -16.5 2.5 -6.3 1.3 -9.6 1.2 10.6

5月 26.8 -11.8 17.5 -11.6 1.9 -8.5 2.2 -17.7 1.5 18.3 1.2 -5.7 

6月 27.0 -5.8 17.5 -6.0 2.1 5.7 2.4 -3.4 1.5 16.7 1.1 -9.3 

7月 27.1 -7.8 17.8 -5.9 2.0 2.4 2.3 -14.5 1.6 -0.9 1.1 -14.7 

8月 28.1 -1.4 18.2 5.1 2.2 2.0 2.3 -26.9 1.7 16.1 1.2 -12.3 

9月 28.6 -2.1 18.4 4.9 2.3 -5.9 3.1 -7.2 1.4 -16.7 1.1 -31.1 

10月 28.9 1.4 17.5 3.8 2.6 9.5 3.4 -5.8 1.7 1.3 1.3 -13.9 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

0.3 1.1 -0.9 -4.8 0.3 13.4 0.3 10.1 0.3 23.1 0.3 24.3

0.4 1.4 0.6 3.8 0.2 9.5 -0.2 -5.8 0.0 1.3 -0.2 -13.9 

-17.0 -5.9 -6.8 -3.8 -3.7 -15.3 -2.0 -7.0 1.3 10.0 -1.0 -7.6 

- 100.0 - 63.6 - 7.6 - 9.6 - 5.5 - 4.4
說明：97年4月起東協六國合併計算。

103年1-10月

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

本年累計結構比

表2-3  精密儀器訂單－按地區別分

年  月
  總  計 大陸及香港   美  國  歐  洲 東協六國 日  本



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

92年 152.7 4.5 50.3 19.0 42.4 -12.5 18.5 4.3 - - 9.1 9.3

93年 200.8 31.5 59.4 18.0 60.0 41.6 25.1 35.3 - - 11.5 25.5

94年 216.8 7.9 68.3 15.0 59.9 -0.2 22.5 -10.4 - - 17.6 52.9

95年 245.6 13.3 70.2 2.8 68.3 14.0 30.2 34.6 - - 15.5 -11.7 

96年 283.9 15.6 77.5 10.5 71.0 4.0 35.7 18.1 - - 18.7 20.3

97年 281.1 -1.0 70.8 -8.7 64.1 -9.8 35.2 -1.4 - - 20.6 10.3

98年 212.3 -24.5 54.3 -23.2 43.4 -32.3 26.0 -26.1 32.5 - 12.9 -37.2 

99年 271.4 27.8 59.1 8.7 62.7 44.5 40.4 55.3 40.3 23.8 18.4 42.3

100年 306.5 13.0 62.6 6.0 69.6 11.1 52.4 29.6 44.1 9.5 20.7 12.3

101年 287.0 -6.4 52.5 -16.1 69.7 0.1 48.2 -7.9 46.3 5.0 17.9 -13.3 

102年 274.3 -4.4 51.6 -1.7 66.1 -5.3 45.4 -5.9 46.9 1.4 16.2 -9.5 

102年 5月 23.1 -5.0 4.4 -4.9 5.6 -3.1 3.6 -5.3 4.2 8.8 1.1 -10.8 

6月 21.4 -6.5 3.9 -3.7 5.1 -3.9 3.3 -4.6 4.1 -7.6 1.2 -7.6 

7月 23.3 0.4 4.7 6.3 5.6 2.8 3.5 -5.4 3.8 -0.4 1.6 -10.5 

8月 22.4 2.0 4.3 3.8 5.7 2.0 3.4 -2.3 3.9 11.6 1.1 -7.8 

9月 21.5 -5.6 4.4 5.6 4.8 -9.8 3.7 -3.3 3.5 -11.5 1.5 5.3

10月 24.0 -0.2 4.5 -0.5 6.0 0.2 4.0 -0.2 3.9 -0.5 1.7 -10.5 

11月 23.9 -3.4 4.4 -0.3 6.1 0.3 4.2 -4.9 4.0 -8.2 1.3 0.4

12月 25.2 1.8 4.8 15.7 6.3 2.7 4.9 -5.3 3.7 -9.0 1.4 17.6

237.7 5.6 45.0 6.0 59.0 9.9 40.3 11.0 37.7 -4.0 15.2 12.7

103年 1月 23.5 -4.5 4.3 -1.6 5.4 -3.7 4.3 0.5 3.7 -16.2 1.7 3.3

2月 21.0 10.6 3.8 12.3 4.9 11.0 3.5 6.5 3.7 9.3 1.1 23.0

3月 24.7 6.2 4.5 0.9 6.1 10.9 4.1 14.1 4.4 6.6 1.7 25.9

4月 25.1 11.4 4.7 14.9 5.9 9.7 4.5 25.2 3.5 -9.1 1.9 40.6

5月 24.2 4.7 4.6 6.7 6.2 10.0 4.0 12.2 3.8 -9.4 1.3 17.6

6月 23.2 8.8 4.7 19.7 5.6 10.1 3.7 12.4 3.8 -8.0 1.2 -1.4 

7月 23.7 1.8 4.5 -4.7 6.0 7.2 4.0 13.3 3.7 -3.4 1.8 7.6

8月 23.8 6.4 4.9 12.2 6.3 11.5 3.6 7.5 3.7 -5.5 1.2 13.1

9月 23.8 10.9 4.6 5.2 6.1 27.6 4.0 8.5 3.5 1.1 1.6 5.3

10月 24.5 1.9 4.4 -0.7 6.4 7.5 4.5 11.6 3.8 -1.1 1.7 0.9

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

0.6 2.7 -0.2 -3.9 0.3 5.2 0.5 12.1 0.3 9.7 0.2 10.4

0.5 1.9 -0.0 -0.7 0.4 7.5 0.5 11.6 -0.0 -1.1 0.0 0.9

12.5 5.6 2.6 6.0 5.3 9.9 4.0 11.0 -1.6 -4.0 1.7 12.7

- 100.0 - 18.9 - 24.8 - 17.0 - 15.9 - 6.4
說明：97年4月起東協六國合併計算。

103年1-10月

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

本年累計結構比

表2-4  基本金屬訂單－按地區別分

年  月
  總  計 大陸及香港   美  國  歐  洲 東協六國 日  本



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

92年 92.7 10.3 34.2 11.0 23.1 0.2 8.9 30.4 - - 6.5 3.6

93年 121.3 30.9 45.5 33.0 28.4 22.8 10.8 21.2 - - 9.4 44.0

94年 149.3 23.1 55.9 22.9 31.6 11.4 13.0 20.2 - - 12.7 34.9

95年 161.4 8.2 63.4 13.4 30.5 -3.4 15.9 22.4 - - 11.7 -7.4 

96年 190.7 18.1 72.9 15.0 35.3 15.6 18.4 16.2 - - 13.2 12.8

97年 199.6 4.6 71.4 -2.1 35.3 -0.2 19.2 4.3 - - 15.4 16.1

98年 182.0 -8.8 71.1 -0.4 29.1 -17.5 16.6 -13.8 15.0 - 11.9 -22.9 

99年 236.4 29.9 94.9 33.6 32.1 10.2 21.3 28.6 21.2 41.9 16.9 42.4

100年 254.8 7.8 96.3 1.5 33.7 5.0 26.3 23.5 25.7 21.2 19.3 14.1

101年 248.9 -2.3 90.1 -6.5 36.4 8.1 25.5 -3.1 26.6 3.5 20.1 4.5

102年 239.8 -3.7 85.2 -5.4 34.5 -5.3 23.5 -8.0 26.2 -1.8 18.9 -6.1 

102年 5月 21.6 1.4 7.7 5.3 2.9 -10.7 2.0 -14.1 2.5 4.5 1.6 -9.9 

6月 19.3 -6.0 6.5 -6.6 2.8 -4.0 1.9 -7.8 2.3 -2.8 1.7 -9.8 

7月 20.5 -2.7 7.4 -5.7 2.8 -1.9 1.9 -11.8 2.2 -5.0 1.6 -7.2 

8月 20.4 -3.2 7.6 1.8 3.1 3.1 1.8 -14.7 2.0 -5.6 1.6 -20.7 

9月 19.3 -0.1 6.9 -6.8 2.8 -3.9 1.9 2.0 2.1 1.5 1.6 1.3

10月 20.3 -1.2 7.3 -3.3 3.0 -0.1 1.9 -9.2 2.2 7.9 1.7 -7.1 

11月 20.1 -2.0 7.5 1.0 3.1 -11.0 2.0 -9.8 1.9 -8.9 1.6 0.9

12月 20.8 1.7 7.9 7.0 2.9 -7.7 2.2 -14.2 2.4 9.9 1.5 -1.9 

199.1 0.1 73.0 4.6 28.3 -0.7 17.7 -8.8 21.7 -0.8 14.3 -9.5 

103年 1月 19.3 -9.3 6.8 -10.7 2.9 -9.6 1.8 -22.7 1.9 -12.0 1.5 -12.7 

2月 16.7 8.5 5.6 7.8 2.5 5.6 1.7 -3.8 1.7 -0.2 1.4 21.0

3月 21.2 5.3 6.8 6.6 3.1 2.3 2.1 -0.6 2.7 8.1 1.7 0.2

4月 21.3 3.5 7.6 5.6 3.3 23.2 2.0 8.9 2.3 5.6 1.5 -2.1 

5月 20.8 -3.4 7.6 -0.4 3.1 9.5 1.9 -5.5 2.2 -13.2 1.5 -8.2 

6月 20.4 5.5 7.9 21.0 2.7 -4.6 1.7 -12.7 2.3 1.9 1.4 -18.0 

7月 20.6 0.6 7.9 6.9 2.8 -2.3 1.7 -12.2 2.3 7.0 1.4 -15.3 

8月 19.6 -3.8 7.7 1.4 2.7 -10.4 1.5 -12.2 2.1 0.9 1.3 -19.2 

9月 19.3 -0.1 7.6 9.8 2.5 -8.2 1.6 -17.0 2.0 -3.0 1.3 -16.1 

10月 19.8 -2.4 7.4 2.0 2.8 -7.9 1.7 -7.9 2.1 -3.0 1.4 -15.9 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

0.6 2.9 -0.2 -2.2 0.3 10.3 0.1 8.3 0.1 4.5 0.1 4.1

-0.5 -2.4 0.1 2.0 -0.2 -7.9 -0.1 -7.9 -0.1 -3.0 -0.3 -15.9 

0.3 0.1 3.2 4.6 -0.2 -0.7 -1.7 -8.8 -0.2 -0.8 -1.5 -9.5 

- 100.0 - 36.7 - 14.2 - 8.9 - 10.9 - 7.2
說明：97年4月起東協六國合併計算。

103年1-10月

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

本年累計結構比

表2-5  塑橡膠製品訂單－按地區別分

年  月
  總  計 大陸及香港   美  國  歐  洲 東協六國 日  本



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

92年 65.3 18.8 40.4 25.6 3.3 9.9 2.5 13.6 - - 3.2 7.8

93年 90.3 38.2 47.7 18.1 11.4 249.6 6.9 180.6 - - 4.7 48.5

94年 110.0 21.8 51.0 6.9 14.7 29.3 9.9 43.5 - - 10.3 117.6

95年 132.8 20.7 54.9 7.6 22.3 51.7 14.5 46.0 - - 11.4 10.6

96年 162.2 22.2 76.0 38.5 21.0 -6.1 14.1 -2.4 - - 12.7 11.9

97年 188.3 16.1 84.8 11.6 22.6 7.8 16.4 15.9 - - 15.7 23.9

98年 154.3 -18.0 70.9 -16.4 18.0 -20.2 13.5 -17.5 18.3 - 10.2 -34.9 

99年 217.8 41.1 91.8 29.5 29.2 62.2 20.6 52.5 26.3 43.4 15.5 51.9

100年 246.0 13.0 105.9 15.3 31.4 7.2 26.6 29.2 28.3 7.7 14.2 -8.7 

101年 232.6 -5.5 99.4 -6.1 32.1 2.2 27.0 1.3 28.3 0.2 12.7 -10.4 

102年 229.1 -1.5 104.1 4.7 29.5 -8.0 25.3 -6.2 29.4 3.6 10.5 -17.1 

102年 5月 18.8 1.1 8.3 7.6 2.3 -7.0 1.8 -10.6 2.8 14.5 0.8 -32.9 

6月 17.2 -5.3 7.1 -16.1 2.4 4.6 1.6 -15.0 2.7 27.0 0.8 -22.5 

7月 18.2 8.4 8.0 15.8 2.5 11.0 1.8 -11.6 2.6 19.8 0.8 -19.0 

8月 18.6 4.5 8.7 12.1 2.2 -1.1 1.6 -5.8 2.5 1.7 0.8 -20.0 

9月 17.8 -1.0 8.2 4.8 2.4 -14.6 1.9 6.4 2.2 -5.7 0.9 -5.1 

10月 20.2 5.8 10.1 27.6 2.8 2.1 2.1 3.8 2.0 -22.5 1.1 -10.9 

11月 20.6 -2.4 9.4 5.6 2.7 -18.6 2.7 -2.8 2.3 -6.7 1.1 2.9

12月 21.9 2.2 9.9 4.7 3.1 0.3 3.3 -0.3 2.4 0.4 0.9 6.6

190.7 2.2 79.7 -5.9 25.8 9.0 19.6 1.3 27.0 9.6 11.3 32.5

103年 1月 19.7 -4.5 9.7 0.8 2.1 -18.7 2.3 -11.9 2.4 0.4 0.8 -12.7 

2月 16.8 3.2 7.9 15.0 2.2 9.7 1.6 -18.2 2.2 -4.7 0.8 8.3

3月 19.7 2.0 9.0 6.2 2.2 -4.0 1.8 -15.1 2.7 -3.6 1.1 63.0

4月 21.4 9.2 9.5 1.5 2.8 19.7 2.0 8.6 2.7 15.5 1.2 44.7

5月 19.2 2.1 7.5 -9.1 2.6 14.0 1.6 -9.4 3.1 11.3 1.3 63.0

6月 20.0 16.4 8.3 16.6 2.6 8.7 1.8 15.7 3.0 12.8 1.3 49.0

7月 19.3 6.2 8.2 2.9 2.5 -1.8 1.6 -11.0 2.9 11.2 1.2 53.6

8月 17.2 -7.3 6.8 -22.6 2.5 16.3 1.6 0.8 2.7 7.6 1.2 39.2

9月 17.8 -0.0 6.6 -19.7 2.7 16.3 2.2 12.1 2.4 11.5 1.1 19.5

10月 19.5 -3.4 6.2 -38.3 3.6 30.4 3.1 44.3 2.8 40.3 1.3 16.6

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

1.7 9.5 -0.4 -5.8 0.8 30.9 0.9 41.5 0.4 15.7 0.1 11.0

-0.7 -3.4 -3.9 -38.3 0.8 30.4 0.9 44.3 0.8 40.3 0.2 16.6

4.1 2.2 -5.0 -5.9 2.1 9.0 0.3 1.3 2.4 9.6 2.8 32.5

- 100.0 - 41.8 - 13.5 - 10.3 - 14.2 - 5.9
說明：97年4月起東協六國合併計算。

103年1-10月

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

本年累計結構比

表2-6  化學品訂單－按地區別分

年  月
  總  計 大陸及香港   美  國  歐  洲 東協六國 日  本



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

92年 96.1 6.4 29.4 13.5 20.5 0.1 11.7 12.6 - - 6.7 15.7

93年 122.2 27.2 34.8 18.3 29.9 45.7 17.7 51.4 - - 8.9 33.2

94年 132.9 8.8 32.2 -7.3 32.5 8.8 21.2 19.9 - - 13.8 54.7

95年 139.7 5.1 36.8 14.4 34.3 5.5 22.0 4.0 - - 11.5 -16.8 

96年 157.3 12.6 40.1 8.9 39.1 13.8 28.2 28.0 - - 11.0 -4.4 

97年 146.5 -6.9 33.4 -16.8 34.7 -11.2 27.5 -2.6 - - 10.4 -5.6 

98年 104.8 -28.4 28.9 -13.3 24.5 -29.4 14.9 -45.7 8.6 - 6.5 -37.3 

99年 161.2 53.8 50.7 75.4 32.1 31.0 23.2 55.5 17.2 100.4 9.8 51.1

100年 208.5 29.3 57.3 12.9 47.4 47.6 33.2 42.9 24.0 39.3 13.1 33.5

101年 206.5 -1.0 54.2 -5.4 50.1 5.9 32.2 -3.0 24.5 2.0 13.6 3.8

102年 200.8 -2.7 55.2 1.8 46.0 -8.2 31.8 -1.1 23.3 -4.7 13.9 2.0

102年 5月 17.7 -2.0 5.1 6.0 3.9 -5.2 2.6 -12.6 2.5 19.4 1.0 -19.2 

6月 16.1 -8.4 4.6 -9.7 3.5 -9.7 2.5 -1.6 1.7 -17.4 1.3 11.7

7月 16.8 -10.0 4.8 -6.4 3.9 -22.2 2.8 9.3 1.8 -18.0 1.2 7.6

8月 15.7 -10.0 4.4 -8.5 3.7 -9.8 2.3 -12.9 1.8 -17.7 1.0 -9.0 

9月 15.5 -9.6 4.1 -19.1 3.8 -5.6 2.7 10.3 1.6 -14.0 1.0 -17.8 

10月 16.9 -1.8 4.5 8.4 4.2 -4.8 2.8 11.2 1.6 -20.4 1.1 -20.5 

11月 17.4 -1.6 4.4 -6.7 4.1 -10.2 2.8 2.8 1.8 -5.3 1.6 63.4

12月 17.9 -0.1 5.1 12.0 4.0 -7.7 3.1 -8.2 1.8 -8.7 1.4 33.5

183.8 11.1 47.8 4.7 43.6 15.1 31.4 21.1 22.2 12.6 11.7 7.2

103年 1月 15.8 -10.5 3.7 -3.9 3.9 -1.2 2.7 -7.1 1.9 -34.5 1.2 -9.8 

2月 14.8 9.8 3.4 0.7 3.6 18.6 2.7 23.4 2.0 23.4 1.0 4.1

3月 18.7 2.6 5.1 -4.9 4.2 -1.8 2.9 10.8 2.4 6.2 1.3 31.1

4月 19.5 12.4 5.6 0.9 4.5 23.0 3.0 26.1 2.3 14.0 1.2 9.0

5月 19.5 10.1 5.3 4.0 4.6 17.8 3.1 23.0 2.2 -9.8 1.2 18.6

6月 18.5 15.2 5.0 9.5 4.1 16.4 3.2 24.7 2.3 36.3 1.1 -12.1 

7月 19.8 18.1 5.4 13.3 4.5 16.5 3.4 20.4 2.3 28.0 1.3 9.6

8月 18.5 17.4 4.9 11.5 4.4 16.7 3.1 35.6 2.3 27.8 1.1 12.0

9月 18.8 21.4 4.4 8.4 4.8 27.2 3.6 32.9 2.2 35.1 1.1 14.1

10月 19.9 17.2 4.9 7.5 5.1 20.9 3.6 26.0 2.4 45.4 1.2 5.2

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

1.1 5.8 0.4 9.6 0.3 5.5 0.0 0.7 0.2 8.8 0.1 8.8

2.9 17.2 0.3 7.5 0.9 20.9 0.7 26.0 0.7 45.4 0.1 5.2

18.3 11.1 2.1 4.7 5.7 15.1 5.5 21.1 2.5 12.6 0.8 7.2

- 100.0 - 26.0 - 23.7 - 17.1 - 12.1 - 6.4
說明：97年4月起東協六國合併計算。

103年1-10月

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

本年累計結構比

表2-7  機械訂單－按地區別分

年  月
  總  計 大陸及香港   美  國  歐  洲 東協六國 日  本



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

92年 58.4 16.5 14.1 27.8 17.7 -0.6 6.7 17.7 - - 5.3 12.5

93年 89.1 52.7 26.8 89.8 20.3 14.7 11.1 64.5 - - 7.7 44.7

94年 139.1 56.1 41.0 52.7 30.1 48.2 22.8 106.2 - - 27.9 263.1

95年 171.6 23.4 55.4 35.1 33.8 12.2 27.1 18.8 - - 36.2 29.9

96年 179.6 4.7 70.6 27.5 34.6 2.4 35.3 30.3 - - 15.1 -58.2 

97年 169.3 -5.7 76.9 8.9 28.1 -18.8 31.2 -11.7 - - 8.4 -44.5 

98年 167.7 -0.9 84.8 10.3 24.0 -14.5 24.0 -23.2 7.3 - 6.6 -21.7 

99年 208.1 24.1 100.4 18.4 25.9 7.8 27.5 14.7 9.6 31.7 7.8 19.1

100年 178.9 -14.0 73.0 -27.3 32.1 23.7 25.5 -7.1 10.1 5.0 7.6 -3.2 

101年 175.7 -1.8 67.4 -7.7 40.3 25.7 26.6 4.1 10.8 6.3 8.9 17.2

102年 162.2 -7.7 56.9 -15.6 44.3 9.9 25.0 -6.0 9.9 -8.0 9.2 4.0

102年 5月 12.5 -15.1 4.9 -14.5 3.1 -4.8 1.7 -24.9 0.8 -18.0 0.7 -1.4 

6月 11.6 -15.5 4.2 -20.3 3.2 0.9 1.7 -19.8 0.8 -9.4 0.6 -13.2 

7月 12.9 -13.6 4.4 -24.5 3.6 6.3 1.9 -14.1 0.9 -13.8 0.8 1.8

8月 13.0 -11.9 4.7 -20.3 3.7 12.1 1.8 -7.7 0.8 -22.8 0.7 -13.5 

9月 14.3 -5.8 4.9 -17.0 4.2 11.5 2.0 -3.8 0.9 -1.4 0.8 13.5

10月 14.7 -4.0 4.5 -15.6 4.5 13.3 2.1 -2.1 0.9 -3.9 1.0 13.2

11月 15.5 -5.4 5.0 -12.8 4.5 0.8 2.5 -8.5 0.9 -8.1 1.1 24.6

12月 16.1 3.2 5.3 -5.1 4.6 21.1 2.9 -2.4 0.8 -5.9 0.9 20.5

135.9 4.1 51.8 11.3 32.0 -9.4 18.3 -6.8 8.7 6.5 8.3 15.4

103年 1月 13.1 -7.9 4.2 -13.1 3.7 -4.5 2.1 -22.5 0.9 13.3 0.8 18.2

2月 10.8 0.3 3.6 -5.6 2.8 -1.2 1.8 -2.7 0.9 31.6 0.6 18.6

3月 14.0 -0.7 5.0 -7.0 3.5 6.4 2.1 4.9 1.0 9.7 0.9 27.8

4月 13.6 8.8 4.9 0.4 3.5 12.3 2.0 8.6 0.8 8.9 1.0 50.7

5月 14.0 12.0 5.8 17.2 2.9 -7.8 1.6 -5.4 0.8 7.8 0.9 24.0

6月 13.6 17.1 5.7 33.8 2.9 -9.2 1.7 2.3 0.8 -2.6 0.8 28.7

7月 14.3 11.0 5.7 29.7 3.1 -12.6 1.7 -8.8 0.9 -2.0 0.8 3.0

8月 13.9 6.4 5.6 19.3 3.2 -15.3 1.7 -6.6 0.9 4.9 0.8 21.3

9月 13.7 -4.0 5.6 14.4 3.1 -24.6 1.7 -14.9 0.9 1.4 0.8 -6.0 

10月 14.9 1.2 5.8 28.2 3.4 -24.5 1.8 -13.8 0.9 -1.1 0.9 -10.7 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

1.2 8.8 0.2 2.9 0.3 9.4 0.1 7.8 0.0 1.3 0.1 14.1

0.2 1.2 1.3 28.2 -1.1 -24.5 -0.3 -13.8 -0.0 -1.1 -0.1 -10.7 

5.3 4.1 5.3 11.3 -3.3 -9.4 -1.3 -6.8 0.5 6.5 1.1 15.4

- 100.0 - 38.1 - 23.5 - 13.4 - 6.4 - 6.1
說明：97年4月起東協六國合併計算。

103年1-10月

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

本年累計結構比

表2-8  電機產品訂單－按地區別分

年  月
  總  計 大陸及香港   美  國  歐  洲 東協六國 日  本



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

92年 383.7 18.9 75.0 24.2 23.2 112.5 26.7 -4.2 34.2 11.0 40.4 25.6

93年 490.9 27.9 100.7 34.2 54.7 135.6 22.7 -15.0 45.5 33.0 47.7 18.1

94年 605.3 23.3 140.5 39.5 89.9 64.2 30.1 32.6 55.9 22.9 51.0 6.9

95年 754.6 24.7 197.6 40.7 120.0 33.6 48.4 60.5 63.4 13.4 54.9 7.6

96年 914.2 21.1 236.8 19.8 170.4 42.0 58.0 20.0 72.9 15.0 76.0 38.5

97年 878.9 -3.9 227.1 -4.1 167.3 -1.8 40.2 -30.8 71.4 -2.1 84.8 11.6

98年 857.7 -2.4 236.2 4.0 171.5 2.5 50.9 26.7 71.1 -0.4 70.9 -16.4 

99年 1,090.8 27.2 290.3 22.9 222.8 29.9 68.6 34.9 94.9 33.6 91.8 29.5

100年 1,128.6 3.5 303.3 4.5 200.7 -9.9 97.2 41.6 96.3 1.5 105.9 15.3

101年 1,119.4 -0.8 313.9 3.5 209.2 4.2 103.3 6.3 90.1 -6.5 99.4 -6.1 

102年 1,130.4 1.0 334.5 6.6 214.3 2.4 97.3 -5.8 85.2 -5.4 104.1 4.7

102年 5月 97.5 3.5 28.1 3.4 19.8 15.6 8.8 -2.1 7.7 5.3 8.3 7.6

6月 89.1 -1.9 26.0 3.8 18.6 12.2 8.3 -2.9 6.5 -6.6 7.1 -16.1 

7月 93.1 2.0 27.6 4.6 18.9 17.1 7.2 -13.4 7.4 -5.7 8.0 15.8

8月 98.7 0.1 28.4 -4.3 17.4 -10.7 8.2 -7.4 7.6 1.8 8.7 12.1

9月 95.7 -6.1 29.6 -1.3 17.5 -17.3 9.4 -1.2 6.9 -6.8 8.2 4.8

10月 96.9 3.2 30.4 16.2 16.9 -13.6 7.0 -8.5 7.3 -3.3 10.1 27.6

11月 99.6 -1.3 30.6 7.1 18.3 -12.8 8.7 -4.3 7.5 1.0 9.4 5.6

12月 101.4 6.9 30.1 18.0 18.2 -5.1 9.2 7.7 7.9 7.0 9.9 4.7

980.7 5.5 327.6 19.6 171.0 -3.8 78.5 -1.0 73.0 4.6 79.7 -5.9 

103年 1月 90.2 -3.9 29.7 8.5 15.6 -6.1 6.4 -20.9 6.8 -10.7 9.7 0.8

2月 76.8 12.4 25.1 30.6 13.2 -2.1 5.5 7.2 5.6 7.8 7.9 15.0

3月 100.8 3.1 32.4 10.1 18.0 -2.0 8.8 -0.9 6.8 6.6 9.0 6.2

4月 102.2 3.9 33.3 19.7 17.3 -14.5 7.9 -6.9 7.6 5.6 9.5 1.5

5月 101.6 4.2 34.5 22.7 17.5 -11.6 8.0 -9.4 7.6 -0.4 7.5 -9.1 

6月 102.1 14.5 34.2 31.5 17.5 -6.0 8.4 0.9 7.9 21.0 8.3 16.6

7月 101.7 9.2 34.0 23.4 17.8 -5.9 7.3 1.2 7.9 6.9 8.2 2.9

8月 101.6 2.9 35.7 25.6 18.2 5.1 7.5 -7.9 7.7 1.4 6.8 -22.6 

9月 104.0 8.6 35.7 20.7 18.4 4.9 10.3 9.8 7.6 9.8 6.6 -19.7 

10月 99.8 3.0 32.9 8.4 17.5 3.8 8.5 22.1 7.4 2.0 6.2 -38.3 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

-4.2 -4.0 -2.8 -7.9 -0.9 -4.8 -1.7 -17.0 -0.2 -2.2 -0.4 -5.8 

2.9 3.0 2.5 8.4 0.6 3.8 1.5 22.1 0.1 2.0 -3.9 -38.3 

51.3 5.5 53.7 19.6 -6.8 -3.8 -0.8 -1.0 3.2 4.6 -5.0 -5.9 

- 100.0 - 33.4 - 17.4 - 8.0 - 7.4 - 8.1

103年1-10月

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

本年累計結構比

表3-1  中國大陸及香港訂單－按貨品別分

年  月
總計 電子產品 精密儀器 資訊通信 塑橡膠製品 化 學 品



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

92年 482.4 8.0 126.0 15.7 99.8 28.8 42.4 -12.5 20.5 0.1 3.3 9.9

93年 614.0 27.3 135.3 7.4 160.6 60.9 60.0 41.6 29.9 45.7 11.4 249.6

94年 689.2 12.2 170.9 26.3 170.5 6.2 59.9 -0.2 32.5 8.8 14.7 29.3

95年 793.3 15.1 209.4 22.5 200.1 17.4 68.3 14.0 34.3 5.5 22.3 51.7

96年 845.3 6.5 219.6 4.9 224.2 12.1 71.0 4.0 39.1 13.8 21.0 -6.1 

97年 820.5 -2.9 217.6 -0.9 229.7 2.4 64.1 -9.8 34.7 -11.2 22.6 7.8

98年 729.3 -11.1 224.5 3.2 199.0 -13.4 43.4 -32.3 24.5 -29.4 18.0 -20.2 

99年 866.5 18.8 269.6 20.1 237.5 19.3 62.7 44.5 32.1 31.0 29.2 62.2

100年 1,004.8 16.0 317.6 17.8 260.4 9.7 69.6 11.1 47.4 47.6 31.4 7.2

101年 1,072.1 6.7 328.5 3.4 286.7 10.1 69.7 0.1 50.1 5.9 32.1 2.2

102年 1,105.5 3.1 365.4 11.2 307.9 7.4 66.1 -5.3 46.0 -8.2 29.5 -8.0 

102年 5月 90.0 2.9 30.2 12.3 24.6 7.3 5.6 -3.1 3.9 -5.2 2.3 -7.0 

6月 88.3 2.6 29.4 5.5 25.2 9.0 5.1 -3.9 3.5 -9.7 2.4 4.6

7月 90.8 2.8 29.6 10.6 25.5 5.6 5.6 2.8 3.9 -22.2 2.5 11.0

8月 89.7 9.1 27.7 20.5 26.0 14.9 5.7 2.0 3.7 -9.8 2.2 -1.1 

9月 98.4 7.0 35.1 21.4 27.5 12.6 4.8 -9.8 3.8 -5.6 2.4 -14.6 

10月 105.8 9.0 36.5 18.3 29.9 11.2 6.0 0.2 4.2 -4.8 2.8 2.1

11月 103.1 -4.0 36.2 -0.3 28.3 0.4 6.1 0.3 4.1 -10.2 2.7 -18.6 

12月 106.3 6.5 36.3 9.2 30.5 19.4 6.3 2.7 4.0 -7.7 3.1 0.3

947.7 5.7 301.9 3.1 276.4 11.0 59.0 9.9 43.6 15.1 25.8 9.0

103年 1月 85.8 -5.0 27.1 -2.2 24.0 -0.9 5.4 -3.7 3.9 -1.2 2.1 -18.7 

2月 72.6 2.3 21.2 -2.2 21.0 6.6 4.9 11.0 3.6 18.6 2.2 9.7

3月 85.0 1.0 25.2 -0.5 24.0 7.3 6.1 10.9 4.2 -1.8 2.2 -4.0 

4月 92.9 5.7 28.0 -5.2 27.1 13.0 5.9 9.7 4.5 23.0 2.8 19.7

5月 93.0 3.3 29.1 -3.4 26.9 9.1 6.2 10.0 4.6 17.8 2.6 14.0

6月 94.1 6.7 30.8 4.8 27.2 8.2 5.6 10.1 4.1 16.4 2.6 8.7

7月 92.1 1.5 27.6 -6.7 27.3 6.9 6.0 7.2 4.5 16.5 2.5 -1.8 

8月 94.3 5.1 28.6 3.4 27.6 5.8 6.3 11.5 4.4 16.7 2.5 16.3

9月 113.7 15.5 40.4 15.3 34.0 23.6 6.1 27.6 4.8 27.2 2.7 16.3

10月 124.3 17.4 43.7 19.7 37.3 24.9 6.4 7.5 5.1 20.9 3.6 30.4

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

10.6 9.3 3.3 8.1 3.3 9.8 0.3 5.2 0.3 5.5 0.8 30.9

18.4 17.4 7.2 19.7 7.4 24.9 0.4 7.5 0.9 20.9 0.8 30.4

51.5 5.7 9.1 3.1 27.3 11.0 5.3 9.9 5.7 15.1 2.1 9.0

- 100.0 - 31.9 - 29.2 - 6.2 - 4.6 - 2.7

103年1-10月

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

本年累計結構比

表3-2  美國訂單－按貨品別分

年  月
總計 資訊通信 電子產品 基本金屬 機   械 化 學 品



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

92年 261.0 12.8 82.5 23.4 42.7 -9.5 18.5 4.3 11.7 12.6 8.1 54.0

93年 341.2 30.8 102.5 24.2 66.3 55.4 25.1 35.3 17.7 51.4 14.2 75.0

94年 418.8 22.7 138.0 34.5 82.4 24.2 22.5 -10.4 21.2 19.9 16.8 18.4

95年 512.1 22.3 187.5 35.9 89.7 9.0 30.2 34.6 22.0 4.0 24.4 45.1

96年 628.2 22.7 245.6 31.0 106.0 18.1 35.7 18.1 28.2 28.0 35.9 47.2

97年 666.2 6.0 264.9 7.9 125.1 18.0 35.2 -1.4 27.5 -2.6 36.7 2.2

98年 575.0 -13.7 241.9 -8.7 110.1 -11.9 26.0 -26.1 14.9 -45.7 32.4 -11.8 

99年 716.8 24.7 303.2 25.3 144.6 31.3 40.4 55.3 23.2 55.5 38.0 17.5

100年 795.0 10.9 320.9 5.8 168.7 16.7 52.4 29.6 33.2 42.9 39.9 4.9

101年 800.0 0.6 327.7 2.1 173.6 2.9 48.2 -7.9 32.2 -3.0 35.1 -12.1 

102年 817.3 2.2 364.8 11.3 162.0 -6.7 45.4 -5.9 31.8 -1.1 34.7 -1.1 

102年 5月 59.0 -6.8 25.6 0.2 11.3 -14.7 3.6 -5.3 2.6 -12.6 2.7 1.0

6月 59.6 -10.4 27.1 -9.1 11.3 -15.8 3.3 -4.6 2.5 -1.6 2.5 -12.0 

7月 61.2 -1.3 27.4 10.2 11.2 -15.7 3.5 -5.4 2.8 9.3 2.7 -11.0 

8月 60.0 1.0 26.9 8.1 11.0 -7.8 3.4 -2.3 2.3 -12.9 3.1 10.9

9月 74.4 15.6 36.5 29.4 13.6 3.9 3.7 -3.3 2.7 10.3 3.3 16.0

10月 73.3 7.6 33.0 13.2 14.3 -0.1 4.0 -0.2 2.8 11.2 3.6 21.1

11月 85.5 9.8 40.2 23.5 17.8 3.1 4.2 -4.9 2.8 2.8 3.3 0.6

12月 95.1 11.0 43.6 24.6 20.5 7.3 4.9 -5.3 3.1 -8.2 3.5 4.2

703.7 10.5 324.8 15.6 130.7 5.7 40.3 11.0 31.4 21.1 25.9 -7.0 

103年 1月 73.2 2.0 32.8 11.8 14.2 -5.1 4.3 0.5 2.7 -7.1 2.8 6.7

2月 55.1 0.5 23.9 4.1 10.3 -8.5 3.5 6.5 2.7 23.4 2.1 -7.9 

3月 67.6 8.9 30.2 14.0 12.2 -1.4 4.1 14.1 2.9 10.8 2.8 18.7

4月 64.7 6.9 27.9 8.6 11.9 -3.5 4.5 25.2 3.0 26.1 2.5 -6.3 

5月 61.5 4.3 27.7 8.3 10.6 -6.2 4.0 12.2 3.1 23.0 2.2 -17.7 

6月 68.6 15.2 32.7 20.5 12.6 11.4 3.7 12.4 3.2 24.7 2.4 -3.3 

7月 63.2 3.2 27.8 1.5 11.0 -1.2 4.0 13.3 3.4 20.4 2.3 -14.5 

8月 63.3 5.5 29.2 8.2 11.0 0.7 3.6 7.5 3.1 35.7 2.3 -26.9 

9月 91.2 22.6 46.3 26.7 17.6 29.9 4.0 8.5 3.6 32.9 3.1 -7.2 

10月 95.2 29.9 46.3 40.5 19.1 33.7 4.5 11.6 3.6 26.0 3.4 -5.8 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

4.0 4.4 0.1 0.2 1.5 8.6 0.5 12.1 0.0 0.7 0.3 10.1

21.9 29.9 13.4 40.5 4.8 33.7 0.5 11.6 0.7 26.0 -0.2 -5.8 

67.0 10.5 43.8 15.6 7.1 5.7 4.0 11.0 5.5 21.1 -2.0 -7.0 

- 100.0 - 46.2 - 18.6 - 5.7 - 4.5 - 3.7

103年1-10月

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

本年累計結構比

表3-3  歐洲訂單－按貨品別分

年  月
總計 資訊通信 電子產品 基本金屬 機   械 精密儀器



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

92年 - - - - - - - - - - - - 

93年 - - - - - - - - - - - - 

94年 - - - - - - - - - - - - 

95年 - - - - - - - - - - - - 

96年 - - - - - - - - - - - - 

97年 - - - - - - - - - - - - 

98年 299.2 - 76.8 - 53.8 - 53.3 - 32.5 - 18.3 - 

99年 389.5 30.2 93.3 21.6 59.9 11.3 72.1 35.4 40.3 23.8 26.3 43.4

100年 444.7 14.2 109.1 16.9 73.0 22.0 70.1 -2.7 44.1 9.5 28.3 7.7

101年 481.7 8.3 125.1 14.7 98.5 34.9 66.2 -5.6 46.3 5.0 28.3 0.2

102年 492.1 2.2 128.5 2.7 103.6 5.1 67.5 1.9 46.9 1.4 29.4 3.6

102年 5月 43.0 10.7 10.8 6.9 9.0 29.5 5.6 3.2 4.2 8.8 2.8 14.5

6月 41.8 5.0 11.2 -3.3 8.1 25.2 6.2 17.0 4.1 -7.6 2.7 27.0

7月 42.3 3.6 11.1 4.8 9.7 20.1 5.8 -5.7 3.8 -0.4 2.6 19.8

8月 41.3 0.3 10.4 -0.4 9.4 8.1 5.4 -7.9 3.9 11.6 2.5 1.7

9月 40.5 -1.4 11.1 9.0 8.6 -13.9 5.4 7.1 3.5 -11.5 2.2 -5.7 

10月 40.7 -5.3 11.8 7.1 7.2 -28.2 5.9 5.4 3.9 -0.5 2.0 -22.5 

11月 42.7 -2.9 12.5 3.9 8.6 -16.6 5.7 10.6 4.0 -8.2 2.3 -6.7 

12月 43.1 4.8 10.9 3.6 9.9 3.3 6.2 12.4 3.7 -9.0 2.4 0.4

451.2 11.0 106.9 1.8 104.4 22.6 73.6 32.2 37.7 -4.0 27.0 9.6

103年 1月 39.3 -7.0 9.9 -6.3 9.1 -2.5 5.0 -8.3 3.7 -16.2 2.4 0.4

2月 36.7 6.8 8.4 -0.6 9.0 8.5 4.9 7.3 3.7 9.3 2.2 -4.7 

3月 45.8 12.8 10.9 11.6 9.5 24.3 7.1 28.6 4.4 6.6 2.7 -3.6 

4月 45.5 14.7 10.7 8.4 10.2 29.0 8.0 37.7 3.5 -9.1 2.7 15.5

5月 46.2 7.5 11.2 4.2 10.3 13.4 7.7 36.5 3.8 -9.4 3.1 11.3

6月 47.5 13.6 11.5 2.2 10.5 30.2 8.4 35.2 3.8 -8.0 3.0 12.8

7月 48.9 15.6 10.8 -2.7 13.2 36.2 8.1 40.0 3.7 -3.4 2.9 11.2

8月 47.0 13.9 10.2 -2.5 12.1 29.8 7.9 46.8 3.7 -5.5 2.7 7.6

9月 45.4 12.0 11.5 3.5 9.5 10.4 8.2 51.9 3.5 1.1 2.4 11.5

10月 49.0 20.4 11.9 0.6 11.0 53.3 8.3 40.7 3.8 -1.1 2.8 40.3

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

3.6 8.0 0.4 3.2 1.5 16.1 0.1 0.9 0.3 9.7 0.4 15.7

8.3 20.4 0.1 0.6 3.8 53.3 2.4 40.7 -0.0 -1.1 0.8 40.3

44.9 11.0 1.8 1.8 19.3 22.6 17.9 32.2 -1.6 -4.0 2.4 9.6

- 100.0 - 23.7 - 23.1 - 16.3 - 8.4 - 6.0
說明：97年4月起東協六國合併計算。

103年1-10月

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

本年累計結構比

表3-4  東協六國訂單－按貨品別分

年  月
總計 資訊通信 其　他 電子產品 基本金屬 化 學 品



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

92年 179.6 14.3 63.5 19.3 34.0 13.2 9.1 9.3 6.5 3.6 11.0 44.4

93年 216.6 20.6 69.5 9.5 45.2 33.0 11.5 25.5 9.4 44.0 12.9 17.1

94年 296.0 36.7 72.7 4.5 72.9 61.1 17.6 52.9 12.7 34.9 14.0 8.5

95年 308.5 4.2 75.3 3.6 76.2 4.6 15.5 -11.7 11.7 -7.4 15.3 9.0

96年 336.2 9.0 106.1 40.8 94.8 24.4 18.7 20.3 13.2 12.8 12.2 -20.4 

97年 370.3 10.1 133.0 25.3 105.5 11.3 20.6 10.3 15.4 16.1 13.1 7.5

98年 345.9 -6.6 126.9 -4.5 102.6 -2.7 12.9 -37.2 11.9 -22.9 14.7 12.5

99年 476.7 37.8 183.9 44.9 148.4 44.5 18.4 42.3 16.9 42.4 19.4 31.9

100年 427.7 -10.3 151.4 -17.7 124.9 -15.8 20.7 12.3 19.3 14.1 18.1 -7.0 

101年 404.0 -5.5 135.0 -10.8 110.8 -11.3 17.9 -13.3 20.1 4.5 17.6 -2.5 

102年 370.4 -8.3 118.6 -12.2 107.0 -3.4 16.2 -9.5 18.9 -6.1 15.5 -12.3 

102年 5月 28.7 -16.5 9.3 -16.6 8.3 -11.4 1.1 -10.8 1.6 -9.9 1.2 -13.7 

6月 29.7 -12.8 9.7 -15.6 8.2 -12.9 1.2 -7.6 1.7 -9.8 1.2 -20.5 

7月 31.1 -10.7 9.1 -22.1 9.0 -4.9 1.6 -10.5 1.6 -7.2 1.3 -9.5 

8月 30.0 -14.3 8.9 -22.0 8.9 -4.4 1.1 -7.8 1.6 -20.7 1.3 -28.6 

9月 33.2 -1.4 10.3 -7.2 10.2 11.8 1.5 5.3 1.6 1.3 1.6 -1.7 

10月 35.9 -1.6 11.2 -9.1 11.2 15.7 1.7 -10.5 1.7 -7.1 1.5 0.5

11月 35.6 6.7 11.5 -3.4 11.2 22.8 1.3 0.4 1.6 0.9 1.5 8.7

12月 33.8 9.3 11.5 0.8 9.5 14.9 1.4 17.6 1.5 -1.9 1.3 18.1

324.0 7.7 108.9 14.0 92.9 7.7 15.2 12.7 14.3 -9.5 11.7 -7.6 

103年 1月 31.9 1.6 10.4 0.7 9.2 14.5 1.7 3.3 1.5 -12.7 1.3 7.1

2月 29.2 15.2 10.2 11.3 8.8 25.6 1.1 23.0 1.4 21.0 1.1 12.8

3月 33.6 17.9 11.3 21.1 9.1 18.5 1.7 25.9 1.7 0.2 1.2 -5.4 

4月 35.4 30.0 12.3 45.2 10.0 29.4 1.9 40.6 1.5 -2.1 1.2 10.6

5月 32.0 11.6 11.0 18.3 9.2 10.9 1.3 17.6 1.5 -8.2 1.2 -5.7 

6月 31.0 4.2 10.6 9.2 9.3 13.3 1.2 -1.4 1.4 -18.0 1.1 -9.3 

7月 31.7 1.9 10.4 14.7 8.9 -1.0 1.8 7.6 1.4 -15.3 1.1 -14.7 

8月 32.1 6.9 10.4 17.7 9.3 4.2 1.2 13.1 1.3 -19.2 1.2 -12.3 

9月 33.2 -0.1 11.3 10.6 9.6 -5.9 1.6 5.3 1.3 -16.1 1.1 -31.1 

10月 34.1 -4.9 11.1 -1.0 9.5 -15.0 1.7 0.9 1.4 -15.9 1.3 -13.9 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

0.9 2.7 -0.3 -2.5 -0.1 -0.6 0.2 10.4 0.1 4.1 0.3 24.3

-1.8 -4.9 -0.1 -1.0 -1.7 -15.0 0.0 0.9 -0.3 -15.9 -0.2 -13.9 

23.0 7.7 13.4 14.0 6.6 7.7 1.7 12.7 -1.5 -9.5 -1.0 -7.6 

- 100.0 - 33.6 - 28.7 - 4.7 - 4.4 - 3.6

103年1-10月

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

本年累計結構比

表3-5  日本訂單－按貨品別分

年  月
總計 資訊通信 電子產品 基本金屬 塑橡膠製品 精密儀器



單位：％

總   計
資訊通

信

電子產

品

精密儀

器

基本金

屬

塑橡膠

製品

化 學

品
機  械 電機產品

其他及

礦產品

95年 42.3 76.5 36.0 47.8 13.8 15.6 32.9 27.5 52.7 44.4

96年 46.1 84.3 43.6 47.1 14.0 13.8 26.0 23.7 52.3 46.3

97年 47.0 85.1 47.1 47.4 13.7 15.6 19.5 23.3 49.7 51.2

98年 47.9 81.9 44.5 54.1 10.2 15.1 11.1 24.8 53.4 55.3

99年 50.4 84.8 49.5 56.6 14.5 18.6 20.2 21.9 58.6 54.6

100年 50.5 83.6 52.3 59.9 16.8 18.8 20.5 20.2 62.4 51.6

101年 50.9 84.6 52.4 56.5 16.7 18.7 20.6 18.7 67.8 48.0

102年 51.5 87.3 50.7 52.9 15.5 15.0 19.6 16.5 69.0 48.0

102年 5月 50.4 87.0 50.3 51.2 15.7 13.9 19.1 14.8 67.8 47.7

6月 50.9 86.3 48.8 48.8 14.4 15.3 20.3 16.3 64.6 48.1

7月 51.2 88.9 50.6 49.4 16.1 13.6 19.8 15.8 69.3 48.1

8月 50.4 89.2 49.1 54.7 15.1 14.0 18.4 15.2 69.0 48.3

9月 52.6 86.2 47.6 51.1 14.1 13.8 19.2 17.7 70.6 50.9

10月 52.9 87.7 51.6 51.5 15.7 14.3 21.3 15.0 69.2 51.4

11月 53.7 85.3 51.2 52.7 16.4 14.9 21.5 21.1 71.4 50.0

12月 54.1 86.7 52.9 51.4 17.6 13.4 23.7 15.0 71.2 50.9

51.7 90.7 51.2 53.2 14.8 13.9 20.4 18.3 67.8 49.2

103年 1月 51.8 89.7 50.8 53.5 14.3 13.9 19.2 13.9 69.1 47.1

2月 50.3 89.6 50.4 53.2 13.9 13.8 17.9 14.7 66.3 43.8

3月 51.4 89.8 51.6 52.9 14.5 14.6 18.7 15.4 67.2 46.8

4月 49.9 90.2 51.4 53.3 13.9 14.0 18.6 16.4 65.3 47.8

5月 50.1 89.9 49.6 54.0 13.7 13.4 18.8 19.7 68.2 50.4

6月 52.1 90.7 52.0 56.4 14.3 13.2 19.8 20.2 67.6 51.5

7月 49.5 92.0 49.6 51.6 14.5 13.4 17.3 18.8 67.6 46.6

8月 50.9 91.4 50.1 52.1 14.5 13.8 20.8 19.9 68.0 49.9

9月 55.6 92.0 52.7 52.2 15.8 14.2 23.8 23.6 70.1 53.5

10月 55.1 91.6 53.4 52.8 18.4 14.2 29.3 20.8 68.6 54.6

-0.5 -0.4 0.7 0.6 2.6 0.0 5.5 -2.7 -1.6 1.1

2.2 3.9 1.8 1.3 2.7 -0.0 8.0 5.8 -0.6 3.2

0.7 3.1 0.8 0.1 -0.4 -1.3 1.4 2.2 -0.8 1.6

表4  外銷訂單海外生產比─按貨品別分

年  月

103年1-10月平均

較上月增減百分點

較上年同期增減百分點

累計較上年同期增減百分點



基期：民國100年=100

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

92年 44.9 13.9 25.8 23.4 26.9 22.2 13.4 57.8 87.2 -5.7 

93年 54.1 20.7 30.5 18.3 38.3 42.1 23.4 74.9 93.1 6.7

94年 63.9 18.0 39.7 30.0 48.7 27.3 34.1 45.4 93.0 -0.1 

95年 73.4 15.0 49.0 23.5 57.8 18.8 47.4 39.1 97.9 5.3

96年 82.7 12.6 61.6 25.7 69.0 19.3 65.1 37.3 99.6 1.7

97年 82.1 -0.6 69.1 12.2 75.5 9.4 71.3 9.5 91.2 -8.5 

98年 84.6 3.0 72.3 4.5 75.9 0.6 78.2 9.7 87.3 -4.2 

99年 100.1 18.3 92.2 27.7 97.0 27.7 100.2 28.2 95.7 9.6

100年 100.0 -0.1 100.0 8.4 100.0 3.1 100.0 -0.2 100.0 4.5

101年 103.5 3.5 102.2 2.2 102.3 2.3 101.9 1.9 102.2 2.2

102年 106.5 2.9 109.0 6.7 107.5 5.0 96.3 -5.5 102.0 -0.2 

102年 5月 105.2 3.4 103.8 4.6 103.0 2.3 102.1 0.7 102.3 0.1

6月 101.7 -1.9 105.7 -2.3 102.1 3.1 96.5 -3.1 95.4 -2.0 

7月 105.0 1.9 103.6 4.4 105.2 3.1 98.9 1.0 105.8 5.6

8月 105.6 2.5 101.7 6.6 106.3 3.5 95.7 -14.1 101.7 6.5

9月 111.1 4.5 124.4 17.4 113.7 7.8 97.9 -17.2 97.2 -2.1 

10月 114.4 5.3 119.8 9.0 120.4 12.5 96.0 -12.3 108.2 3.1

11月 119.1 2.6 132.3 8.0 123.1 7.9 99.1 -11.8 107.9 -0.3 

12月 123.0 9.5 135.9 14.6 127.5 17.0 99.1 -2.4 114.3 5.4

112.5 8.5 113.6 9.2 119.5 15.0 90.3 -5.6 106.0 5.8

103年 1月 104.8 -0.9 104.8 0.7 108.1 3.2 86.4 -2.6 107.0 -1.0 

2月 89.2 7.8 84.3 3.2 94.1 16.1 72.0 -4.7 94.9 14.9

3月 110.6 8.0 106.6 10.0 114.0 11.9 97.1 -2.1 111.5 9.5

4月 113.5 10.7 107.8 9.2 120.2 19.2 93.0 -12.9 112.9 14.8

5月 110.8 5.3 107.8 3.9 117.2 13.7 90.6 -11.3 107.1 4.7

6月 112.9 11.0 116.3 10.0 120.7 18.2 89.8 -7.0 102.1 7.1

7月 110.9 5.6 103.9 0.3 118.4 12.5 90.2 -8.8 103.8 -1.9 

8月 111.4 5.5 107.7 5.9 121.0 13.8 93.4 -2.5 104.6 2.8

9月 127.2 14.5 147.9 18.8 139.2 22.5 94.8 -3.2 106.0 9.0

10月 133.4 16.6 149.4 24.7 142.0 18.0 96.0 0.0 109.8 1.5

103年1-10月

表5-1  外銷訂單實質指數─按貨品別分(1/2)

年  月
  總  計 資訊通信 電子產品 精密儀器 基本金屬



基期：民國100年=100

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

92年 62.0 3.4 46.8 11.9 36.3 18.8 26.4 21.4 70.2 14.8

93年 69.4 12.0 54.6 16.7 47.7 31.6 41.3 56.2 84.7 20.6

94年 80.4 15.8 64.5 18.1 53.7 12.4 67.7 63.9 98.7 16.6

95年 84.1 4.6 74.5 15.5 60.0 11.7 81.8 20.9 108.5 9.9

96年 93.9 11.6 82.0 10.0 70.6 17.8 88.4 8.0 114.1 5.2

97年 88.2 -6.0 90.0 9.8 67.4 -4.6 88.4 -0.0 102.7 -10.0 

98年 94.3 6.9 88.3 -1.9 50.6 -24.9 92.6 4.8 95.3 -7.2 

99年 106.0 12.4 102.6 16.2 78.6 55.2 115.4 24.7 96.3 1.0

100年 100.0 -5.7 100.0 -2.5 100.0 27.2 100.0 -13.4 100.0 3.9

101年 101.6 1.6 103.2 3.2 99.4 -0.6 99.1 -0.9 112.3 12.3

102年 100.3 -1.3 101.9 -1.3 95.6 -3.8 93.9 -5.2 112.5 0.1

102年 5月 108.3 4.5 102.2 3.9 100.0 -3.2 86.9 -12.2 108.0 -0.2 

6月 97.1 -5.6 93.1 -8.5 91.2 -9.8 81.2 -12.9 104.1 0.6

7月 103.7 -1.8 99.0 4.1 95.7 -11.6 90.2 -10.9 112.2 5.6

8月 103.4 -1.4 99.5 1.3 90.3 -11.2 91.4 -9.1 111.1 4.7

9月 98.0 3.1 95.5 -1.2 88.4 -11.3 99.3 -3.6 112.8 -7.3 

10月 103.6 1.2 108.0 6.3 96.2 -4.2 102.3 -2.2 113.9 -8.6 

11月 102.6 -0.4 111.9 0.1 99.1 -3.9 108.0 -3.6 121.4 -5.7 

12月 105.8 4.2 118.9 5.6 102.2 -2.0 112.4 5.5 125.4 4.2

101.5 1.9 103.0 3.9 105.4 11.5 96.0 5.8 126.3 14.5

103年 1月 98.1 -5.7 106.2 0.1 90.4 -11.9 90.8 -7.2 112.0 -8.9 

2月 84.8 12.6 90.0 8.7 84.5 8.0 75.6 1.1 97.8 -8.9 

3月 108.3 9.0 107.9 7.6 107.8 2.7 98.1 1.1 119.6 11.2

4月 108.7 5.8 116.6 10.8 112.3 14.5 95.9 11.3 128.6 24.6

5月 106.3 -1.8 105.6 3.4 111.5 11.5 98.3 13.2 120.9 11.9

6月 103.4 6.5 108.1 16.0 106.5 16.9 96.1 18.3 122.6 17.7

7月 104.4 0.7 102.4 3.4 112.9 17.9 101.4 12.4 136.1 21.4

8月 99.5 -3.8 91.4 -8.1 105.5 16.9 98.5 7.8 132.7 19.5

9月 98.5 0.5 95.2 -0.3 108.1 22.3 97.9 -1.4 140.5 24.6

10月 102.6 -1.0 106.7 -1.2 114.9 19.4 107.2 4.9 152.4 33.8

103年1-10月

表5-1  外銷訂單實質指數─按貨品別分(2/2)

年  月
塑橡膠製品 化 學 品 機  械 電機產品 其他及礦產品



基期：民國100年=100

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

92年 44.9 13.9 39.1 20.3 55.3 9.2 37.8 14.0 ... ... 48.3 15.7

93年 54.1 20.7 47.8 22.0 67.1 21.4 47.1 24.7 ... ... 55.5 14.9

94年 63.9 18.0 58.3 22.0 74.5 11.1 57.3 21.5 ... ... 75.2 35.4

95年 73.4 15.0 71.5 22.7 84.5 13.4 68.9 20.4 ... ... 77.3 2.7

96年 82.7 12.6 84.4 18.1 87.7 3.9 82.4 19.5 ... ... 82.0 6.1

97年 82.1 -0.6 79.0 -6.4 83.3 -5.0 85.6 3.9 ... ... 88.5 7.9

98年 84.6 3.0 87.0 10.1 83.2 -0.2 82.8 -3.3 ... ... 92.4 4.4

99年 100.1 18.3 103.7 19.3 92.5 11.3 96.7 16.8 ... ... 119.7 29.5

100年 100.0 -0.1 100.0 -3.6 100.0 8.1 100.0 3.4 ... ... 100.0 -16.4 

101年 103.5 3.5 101.5 1.5 109.3 9.3 103.0 3.0 ... ... 96.7 -3.3 

102年 106.5 2.9 105.1 3.5 115.4 5.7 107.9 4.7 ... ... 90.9 -6.0 

102年 5月 105.2 3.4 109.1 7.4 113.1 6.8 93.7 -3.3 122.1 ... 84.7 -13.4 

6月 101.7 -1.9 99.8 -0.2 111.0 4.3 94.7 -8.9 118.7 ... 87.8 -11.4 

7月 105.0 1.9 104.6 3.5 114.6 4.3 97.6 0.1 120.5 ... 92.1 -9.4 

8月 105.6 2.5 111.0 2.2 113.2 11.4 95.8 3.2 117.8 ... 89.0 -12.5 

9月 111.1 4.5 107.0 -3.9 123.5 9.5 118.0 18.4 114.9 ... 98.0 1.0

10月 114.4 5.3 108.2 5.4 132.7 11.2 116.2 9.8 115.4 ... 105.7 0.4

11月 119.1 2.6 111.6 0.5 129.8 -2.3 136.0 11.8 121.4 ... 105.4 8.6

12月 123.0 9.5 113.9 9.0 134.1 8.6 151.6 13.2 122.8 ... 100.1 11.5

112.5 8.5 110.7 6.9 120.2 7.2 112.8 12.1 129.2 ... 96.5 9.0

103年 1月 104.8 -0.9 101.1 -2.1 108.1 -3.1 116.5 4.0 111.8 ... 94.3 3.5

2月 89.2 7.8 86.2 14.6 91.5 4.3 87.8 2.4 104.4 ... 86.4 17.5

3月 110.6 8.0 113.5 5.2 107.6 3.1 108.2 11.2 131.0 ... 100.0 20.3

4月 113.5 10.7 115.4 5.6 117.7 7.5 103.7 8.6 130.2 16.6 105.3 32.1

5月 110.8 5.3 114.4 4.8 117.6 4.0 98.4 5.0 132.1 8.2 95.1 12.3

6月 112.9 11.0 114.7 14.9 118.8 7.0 109.5 15.6 135.3 14.0 91.8 4.5

7月 110.9 5.6 114.1 9.1 116.2 1.4 100.7 3.1 139.2 15.5 93.7 1.8

8月 111.4 5.5 114.5 3.2 119.3 5.4 101.3 5.8 134.5 14.2 95.4 7.2

9月 127.2 14.5 118.0 10.3 144.9 17.3 146.9 24.5 130.7 13.8 99.4 1.4

10月 133.4 16.6 114.5 5.9 160.2 20.7 155.2 33.6 142.8 23.8 103.3 -2.3 

說明：97年4月起東協六國合併計算。

103年1-10月

表5-2 外銷訂單實質指數─按地區別分

年  月
  總  計 大陸及香港   美  國  歐  洲 東協六國 日  本


